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Identifikácia účtovnej jednotky 

 

Názov a sídlo: 

Slovenský lukostrelecký zväz 

Junácka 6, 

832 08 Bratislava – Nové Mesto, 

IČO: 30793009 

 

Názov organizácie v anglickom jazyku: 

Slovak Archery Association 

World Archery Slovakia 

 

Orgány Slovenského lukostreleckého zväzu  

Predseda, štatutár  Ing. Vladimír Bužek 

    PaedDr. Miroslav Bendík 

Členovia predsedníctva: Ingrid Šilonová od 11/2020 (Ing.Tatiana Binderová do 11/2020) 

Jozef Bošanský 

Mgr. Viera Hanuliaková 

Sekretár:   PaedDr. Jaroslav Vaľo 

Kontrolór:    Ing. Oldřich Kovář, FCCA, CIA 
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Prehľad činností a projektov zrealizovaných v roku 2020 

 

Reprezentácia 
Reprezentačná sezóna bolo do veľkej miery poznačená pandémiou COVID, kde bola celá medzinárodná sezóna 

zrušená, časť súťaží bola presunutá na neskorší termín a niektoré boli úplne zrušené.  

V sezóne 2020 slovenská reprezentácia absolvovala len dve kolá Stredoeurópskeho pohára (CEC). 

 

Central European Cup 
Budapešť , Maďarsko 

Teplička nad Váhom , Slovensko 

Central European Cup je dlhodobo vnímané ako prípravná séria súťaží hlavne pre kadetské a juniorske 

kategórie, ale vo veľkom počte sa na týchto súťaží zúčastňujú aj členovia dospelej reprezentácie. 

Z pôvodne plánovaných štyroch kôl CEC sa z dôvodu pandemickej situácie a obmedzenia cestovania uskutočnili 

len dve kolá.  

Na Central European Cupe reprezentovali Slovensko okrem dospelých aj športovci zaradení do Centra 

talentovanej mládeže.  

Na CEC v Žiline sa dňa 20.09.2020 zúčastnilo 19 reprezentantov z toho 11 v dorasteneckých kategóriách. Okrem 

reprezentantov sa zúčastnilo súťaže  29 klubových strelcov. 

Počet zlatých medailí : 7 ,  strieborných : 4  , bronzových :  4 

 

Na CEC v Budapešti dňa 11-12.6.2020 sa zúčastnilo 22 reprezentantov z toho 19 v dorasteneckých kategóriách. 

Okrem reprezentantov sa zúčastnilo súťaže  6  klubových strelcov. 

Počet zlatých medailí : 3 ,  strieborných : 1  , bronzových :  2 

 

Centrum talentovanej mládeže 
V roku 2020 bolo zaradených do centra 19 športovcov, z toho 6 dievčat a 13 chlapcov. Z dôvodu pandémie Covid 

sa konali len dve sústredenia. Obe sústredenia boli spoločné pre CTM a dospelú reprezentáciu. 

 

 Jednodňové kondično-strelecké sústredenie Teplička nad Váhom, 

 Jednodňové kondično-strelecké sústredenie spojene s prednáškou Antidopingovej agentúry, pred CEC v Žiline 

– v Tepličke nad Váhom, 

  
Vyhodnotenie športovcov zaradených do Centra talentovanej mládeže 2019 
Absolvované zahraničné World Archery podujatia v uplynulom roku: 

 Central European Cup dve kolá, 19 lukostrelcov 

 

 

Súťaže pod hlavičkou International Field Archery Association (IFAA): 
V roku 2020 sa neuskutočnili žiadne plánované súťaže. Súťaže pod hlavičkou IFAA boli zrušené alebo presunuté 

na rok 2021 z už známych dôvodov. 
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Súťaže 
Aj keď rok 2020 bol do veľkej miere ovplyvnený obmedzeniami spôsobené pandémiou, domáce súťaženie sa až 

na malé výnimky konalo. Uskutočnili sa všetky kolá halovej a terčovej lukostreľby Slovenského pohára. Pravidlá 

terénnej a 3D lukostreľby Slovenského pohára museli byť upravené na začiatku sezóny z dôvodu zrušenia 

jedného plánovaného kola, zo známych dôvodov. 

Za rok 2020 bolo do kalendára SLZ zaradených a uskutočnilo sa spolu 39 súťaží usporiadaných jedenástimi 

klubmi. Po zmene formátu kôl SP v terčovej lukostreľbe v roku 2019 a časovému skráteniu vonkajšej sezóny sa 

všetky štyri kolá uskutočnili v priebehu dvoch mesiacov, keďže situácia s organizovaním súťaží na Slovensku bola 

obmedzená až do júla 2020. „Hlad“ po lukostreľbe sa odrazil aj na množstve účastníkov jednotlivých kôl 

Slovenského pohára v terčovej lukostreľbe. Priemerný počet účastníkov na kolách SP v terčovej lukostreľbe bol 

194, čo je značný nárast oproti minulému roku. Tento rok sme zaznamenali rekord v počte súťažiacich na 

jednom z kôl SP. Udialo sa tak vo Viničnom, ktorého sa zúčastnilo 208 strelcov.  

Počet klubových súťaží hlavne v terčovej a terénnej 3D lukostreľbe zaznamenal pokles, a to hlavne z dôvodu 

pandemickej situácie ako i z dôvodu nahusteného programu kôl SP v spomínaných súťažiach. Halová lukostreľba 

naopak ešte pandemickou situáciou ovplyvnená nebola. Jediná súťaž, ktorá bola zrušená v halovej sezóne, boli 

Majstrovstvá Slovenska v halovej lukostreľbe dospelých. 

Slovenský lukostrelecký zväz začal v roku 2020 spolupracovať na organizovaní niektorých 3D súťaží 

a sprístupňovať tieto súťaže strelcom z oboch združení tak, aby si navzájom mohli porovnávať svoje výsledky. 

 

 Pod hlavičkou SLZ   21 súťaží 10x halová 8x terčová 3x terénna a 3D 

 Klubové súťaže   18 súťaží 5x halová 12x terčová 1x terénna a 3D 

 

Počet súťaží v roku 2020 

 
 

15

20

4

Súťaže

Hala Terčová Terénna 3D
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Počet strelcov na kolách SP v roku 2020 

 
 

V terčovej lukostreľbe nastal mierny nárast v porovnaní s minulým rokom, v terénnej a 3D sa počet účastníkov 

mierne znížil z dôvodu zrušenia jedného kola SP v porovnaní s predchádzajúcim rokom. 

 

Počet strelcov podľa regiónov v halovej 

lukostreľbe 

Počet strelcov podľa regiónov v terčovej 

lukostreľbe 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak ako aj v roku 2019 v porovnaní s predchádzajúcim rokom, aj v roku 2020 sme zaznamenali pozitívny nárast 

strelcov na Majstrovstvách Slovenska, ktoré sa uskutočnili. Jediný pokles sme zaznamenali na Majstrovstvách 

veteránov, čo mohlo byť spôsobené viacerými objektívnymi faktormi. Pozitívny je nárast počtu mládežníckych 

účastníkov na terčových a halových majstrovstvách. V terénnej a 3D a terénnej lukostreľbe sme zaznamenali 

nárast počtu účastníkov, čomu vo veľkej miere pomohla rozvíjajúca sa spolupráca s Slovenskou lukostreleckou 

asociáciou SLA3D a sprístupnenie účasti na MSR pre strelcov tejto asociácie. Dúfame, že túto spoluprácu 

budeme zlepšovať aj v budúcnosti. V spolupráci s Slovenskou lukostreleckou asociáciou SLA3D sa strelci SLZ 

zúčastnili Majstrovstiev Slovenska v halovej 3D lukostreľbe, ktorá sa uskutočnila na výstavisku v Nitre. 

 Formát všetkých MSR bol zachovaný z predchádzajúceho roku.  

393
289

84

Halová Terčová Terénna 3D
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Počet účastníkov Majstrovstiev Slovenska 2020 

 
                                     MSR v halovej lukostreľbe dospelých sa neuskutočnili. 

 

 

 

 

  
MSR v halovej lukostreľbe dospelých sa neuskutočnili. 
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Vzdelávanie 
V roku 2020 sa ukončil cyklus vzdelávania trénerov obhajobou záverečnej práce a záverečným testom. Na 

koniec roka bol naplánovaný nový cyklus vzdelávania trénerov prvej klasifikačnej triedy, ale zo známych 

dôvodov už, bohužiaľ, nebol spustený. 

 

Tréneri 

V ukončenom cykle vzdelávania trénerov prvej kvalifikačnej triedy získali certifikát trénera s prvou 

kvalifikačnou triedu trinásti(13) tréneri, z toho 3 ženy a 10 mužov. Štyria absolventi prednášok z rôznych 

dôvodov buď neabsolvovali záverečnú skúšku alebo neabsolvovali obhajobu záverečnej práce. 

 

Rozhodcovia 

Bohužiaľ z dôvodu vývoja pandemickej situácie na jeseň roku 2020 sa neuskutočnil plánovaný seminár 

rozhodcov ktorý sa konal každoročne konal v termíne po skončení vonkajšej sezóny.  

Ročná účtovná závierka 
Kópia účtovnej závierky je súčasťou prílohy číslo 2. 
 

VÝNOSY   

PRÍSPEVOK UZNANÉMU ŠPORTU EUR 87,030.00 

PRÍJMY Z ČLENSKÉHO a PRESTUPY EUR 9,630.00 

PRÍJMY Z 2% EUR 0.00 

PRÍJMY OD INÝCH ORGANIZÁCII (Likvidácia KŠZ) EUR 1,768.12 

DARY EUR 0.00 

ÚROKY EUR 0.00 

KURZOVÉ ZISKY EUR 13.10 

OSOBITNÉ VÝNOSY, TRŽBY ZA PREDANÝ TOVAR A SLUŽBY(VYSTAVENÉ FA) EUR 6,497.54 

    

             EUR 104,938.76 
 

Prehľad nákladov 

SÚŤAŽE EUR 14,035.52 

VZDELÁVANIE EUR 115.81 

PRÍSPEVKY NA ČINNOSŤ KLUBOV EUR 7,277.00 

REPREZENTÁCIA (výjazdy, sústredenia, materiál) EUR 15,490.44 

TALENTOVANÁ MLÁDEŽ EUR 19,318.34 

PREVÁDZKA EUR 8,661.00 

MZDY EUR 8,294.26 

KURZOVÉ STRATY EUR 228.24 

Odmeny EUR 0.00 

Cestovné EUR 4,657.61 

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY EUR 6,221.00 
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Súčet nákladových položiek nezodpovedá celkovému súčtu nákladov ako je to uvedené vo výkaze ziskov a strát 

r. 38. Toto je z dôvodu kombinácie nákladov medzi položkami(napr. cestovné na výjazdy reprezentácie je 

evidované v položke reprezentácia ako celkový náklad na reprezentáciu, ale aj v položke cestovné, aby bolo 

dodržaná informovanosť o cestovných náhradách) 

 

Prehľad fyzických a právnických osôb, ktorým športová organizácia poskytla zo svojho 

rozpočtu prostriedky prevyšujúce v súčte sumu 5 000 eur na účel, na ktorý boli tieto 

prostriedky určené.  

 

Dandy s.r.o.  M.R Štefánika 65/2, 
Šala, Ičo: 46888349 

EUR 5,491.94 
Sprostredkovaný nákup tovaru pre kluby na 
čerpanie dotácie na mládež do 
23rokov(5428,40), nákup IFAA terčov (63.54) 

 

 

Stav a pohyb majetku a záväzkov zväzu 
Stav a pohyb majetku a záväzkov je rozpísaný v prílohe číslo 3 tejto výročnej správy a to v „Poznámkach 

k účtovnej závierke“, ktoré sú súčasťou účtovnej závierky zostavenej ku dňu 31.12.2020. 

 
Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia 
Hospodársky výsledok dosiahnutý za účtovné obdobie 2020 bol zisk vo výške 24610€. Výsledok 

hospodárenia bude preúčtovaný do položky nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 
Na základe Zmluvy o príspevku uznanému športu(PUŠ) s Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu  

a situácie s pandémiou Covid, SLZ zaznamenal nevyčerpanú sumu €21891,60 z PUŠ za rok 2020. Táto 

zostatková suma bude vyčerpaná do konca marca 2021 tak ako nám to umožňuje Zmluva o čerpaní PUŠ. Suma 

je použitá na pokrytie plánovaných športových výjazdov reprezentácie v roku 2021, dočerpanie kapitálových 

výdavkov, zaplatenie výdavkov fakturovaných za rok 2020. 

 

V prílohe číslo 3 tejto výročnej správy sa nachádza fyzické čerpanie interného rozpočtu prostriedkov z účtov 

SLZ za rok 2020. Vo vyššie uvedenej tabuľke sa nachádzajú informácie, ktoré sú kombináciou podvojného  

účtovníctva a interného čerpania prostriedkov. 

  

Zmeny vykonané v zakladajúcich dokumentoch a predpisoch zväzu 
Na Valnom zhromaždení SLZ sa schválila úprava stanov SLZ. Následne bolo zaslané na registráciu na 

Ministerstvo vnútra SR. 

 

 

Zmeny v zložení orgánov zväzu 

V roku 2020 sa uvoľnili dve miesta v Predsedníctve SLZ. 

Tatiana Binderová sa vzdala svojho mandátu v Predsedníctve SLZ z rodinných dôvodov. 

Miroslavovi Bendíkovi uplynul štvorročný mandát. 
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Delegáti Valného Zhromaždenia v doplňujúcich voľbách zvolili na uvoľnené miesta Ingrid Šilonovú a Miroslava 

Bendíka. 

 

Na Valnom zhromaždení boli doplnený členovia Disciplinárnej a Odvolacej komisie. 

Jeden člen Disciplinárnej komisie – Pavel Braso 

Piati členovia Odvolacej Komisie -     Juraj Duchoň 

- Boris Baláž 

- Stanislav Gažík 

- Libor Kubíček st. 

- Viliam Srdoš 

 

Delegáti Valné zhromaždenia schválili nasledovné dokumenty počas roka: 

Stanovy  

Súťažný poriadok 

Úpravu výpočtu príspevku na činnosť klubu 

Plán činnosti 

Výročnú správu za rok 2019  (Per rollam) 

Navrhovaný rozpočet pre rok 2020 (Per rollam) 

 

 

Uvedené dokumenty sú k dispozícii na webovom sídle SLZ – www.archerysvk.sk 

 

Na Valnom zhromaždení 14.11.2020 boli prijaté dva nové kluby, Luk klub POHODA a SportACADEMY Hlohovec. 

 

V Bratislave 10.05.2021 

 

Zoznam príloh 

 

Príloha číslo 1. – kópia účtovnej závierky 

Príloha číslo 2. – kópia poznámok k účtovnej závierke 

Príloha číslo 3. – čerpanie interného rozpočtu podľa prehľadových položiek zväzu 
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2a 1b

č. r.
Bežné účtovné obdobie

Strana aktív

3 4
Brutto Korekcia Netto Netto

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

/ SIDIČO        3 0 7 9 3 0 0 9Súvaha (Úč NUJ 1-01)

26 69128 039 1 348 1 348A. 001r.002+r.009+r.021NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU

1. r.003 až r.008 002Dlhodobý nehmotný majetok

012-(072+091 AÚ) 003Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti

013-(073+091 AÚ) 004Softvér

014-(074+091 AÚ) 005Oceniteľné práva

(018+019)-(078+079+091 AÚ) 006Ostatný dlhodobý nehmotný majetok

(041-093) 007Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku

(051-095 AÚ) 008Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok

28 039 1 348 1 34826 6912. r.010 až r.020 009Dlhodobý hmotný majetok

x(031) 010Pozemky

x(032) 011Umelecké diela a zbierky

021-(081+092 AÚ) 012Stavby

26 69128 039 1 348 1 348022-(082+092 AÚ) 013Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí

023-(083+092 AÚ) 014Dopravné prostriedky

025-(085+092 AÚ) 015Pestovateľské celky trvalých porastov

026-(086+092 AÚ) 016Základné stádo a ťažné zvieratá

028-(088+092 AÚ) 017Drobný dlhodobý hmotný majetok

029-(089+092 AÚ) 018Ostatný dlhodobý hmotný majetok

(042-094) 019Obstaranie dlhodobého hmotného majetku

(052-095 AÚ) 020Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok

3. r.022 až r.028 021Dlhodobý finančný majetok

Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach
v ovládanej osobe (061-096 AÚ) 022

Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach
s podstatným vplyvom (062-096 AÚ) 023

(065-096 AÚ) 024Dlhové cenné papiere držané do splatnosti

(066+067)-096 AÚ 025Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky

(069-096 AÚ) 026Ostatný dlhodobý finančný majetok

(043-096 AÚ) 027Obstaranie dlhodobého finančného majetku

(053-096 AÚ) 028Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok

strana 2



2a 1b

č. r.
Bežné účtovné obdobie

Strana aktív

3 4
Brutto Korekcia Netto Netto

Bezprostredne 
predchádzajúce
účtovné obdobie

/ SIDIČO        3 0 7 9 3 0 0 9Súvaha (Úč NUJ 1-01)

57 295 57 295 31 413B. 029r.030+r.037+r.042+r.051OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU

6 002 6 002 3 6361. r.031 až r.036 030Zásoby

2 493 2 493 127(112+119)-191 031Materiál

Nedokončená výroba
a polotovary vlastnej výroby (121+122)-(192+193) 032

(123-194) 033Výrobky

(124-195) 034Zvieratá

(132+139)-196 035Tovar

3 509 3 509 3 509(314 AÚ-391 AÚ) 036Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby

5 5 1 8912. r.038 až r.041 037Dlhodobé pohľadávky

1 886(311 AÚ až 314 AÚ)-391 AÚ 038Pohľadávky z obchodného styku

5 5 5(315 AÚ-391 AÚ) 039Ostatné pohľadávky

(358 AÚ-391 AÚ) 040Pohľadávky voči účastníkom združení

(335 AÚ+373 AÚ+375 AÚ+378 AÚ)-391 AÚ 041Iné pohľadávky

3. r.043 až r.050 042Krátkodobé pohľadávky

(311 AÚ až 314 AÚ)-391 AÚ 043Pohľadávky z obchodného styku

(315 AÚ-391 AÚ) 044Ostatné pohľadávky

x(336) 045Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami

x(341 až 345) 046Daňové pohľadávky

x
Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu
a rozpočtom územnej samosprávy (346+348) 047

(358 AÚ-391 AÚ) 048Pohľadávky voči účastníkom združení

(396-391 AÚ) 049Spojovací účet pri združení

(335 AÚ+373 AÚ+375 AÚ+378 AÚ)-391 AÚ 050Iné pohľadávky

51 288 51 288 25 8864. r.052 až r.056 051Finančné účty

x521 521 43(211+213) 052Pokladnica

x50 767 50 767 25 843(221 AÚ+261) 053Bankové účty

x(221 AÚ) 054Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok

(251+253+255+256+257)-291 AÚ 055Krátkodobý finančný majetok

(259-291 AÚ) 056Obstaranie krátkodobého finančného majetku

2 187C. 057r.058 a r.059ČASOVÉ ROZLÍŠENIE SPOLU

2 1871. (381) 058Náklady budúcich období

(385) 059Príjmy budúcich období

26 69185 334 58 643 34 948060r.001+r.029+r.057MAJETOK SPOLU
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6a

Bezprostredne
predchádzajúce 
účtovné obdobie

5b

č. r. Bežné účtovné 
obdobieStrana pasív

       3 0 7 9 3 0 0 9IČO / SIDSúvaha (Úč NUJ 1-01)

56 885 33 445A. r.062+r.068+r.072+r.073 061VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU

1. Imanie a peňažné fondy 062r.063 až r.067

063(411)Základné imanie

064(412)Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu

065(413)Fond reprodukcie

066(414)Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov

067(415)Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín

2. Fondy tvorené zo zisku 068r.069 až r.071

069(421)Rezervný fond

070(423)Fondy tvorené zo zisku

071(427)Ostatné fondy

31 44232 2753. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 072(+;-428)

2 00324 6104. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 073r.060-(r.062+r.068+r.072+r.074+r.101)

1 758 1 503B. r.075+r.079+r.087+r.097 074CUDZIE ZDROJE SPOLU

1. Rezervy 075r.076 až r.078

076(451 AÚ)Rezervy zákonné

077(459 AÚ)Ostatné rezervy

078(323+451 AÚ+459 AÚ)Krátkodobé rezervy

6746742. Dlhodobé záväzky 079r.080 až r.086

674 674080(472)Záväzky zo sociálneho fondu

081(473)Vydané dlhopisy

082(474 AÚ)Záväzky z nájmu

083(475)Dlhodobé prijaté preddavky

084(476)Dlhodobé nevyfakturované dodávky

085(478)Dlhodobé zmenky na úhradu

086(373 AÚ+479 AÚ)Ostatné dlhodobé záväzky

8291 0843. Krátkodobé záväzky 087r.088 až r.096

33088(321 až 326) okrem 323Záväzky z obchodného styku

372 372089(331+333)Záväzky voči zamestnancom

238 239090(336)Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami

87 87091(341 až 345)Daňové záväzky

092(346+348)Záväzky z dôvodu finan. vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy

093(367)Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov

104 104094(368)Záväzky voči účastníkom združení

095(396)Spojovací účet pri združení

250 27096(379+373 AÚ+474 AÚ+479 AÚ)Ostatné záväzky

4. Bankové výpomoci a pôžičky 097r.098 až r.100

098(461 AÚ)Dlhodobé bankové úvery

099(231+232+461 AÚ)Bežné bankové úvery

100(241+249)Prijaté krátkodobé finančné výpomoci

C. r.102 a r.103 101ČASOVÉ ROZLÍŠENIE SPOLU

1. 102(383)Výdavky budúcich období

103(384)Výnosy budúcich období

58 643 34 948r.061+r.074+r.101 104VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU
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Spolu
Číslo
účtu

1

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

4

Činnosť
Hlavná

nezdaňovaná

Číslo
riadku

32

Zdaňovaná
Náklady

a b c

       / SID3 0 7 9 3 0 0 9IČOVýkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)

15 95014 59914 599501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

3 7621 5271 527504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udržiavanie 04

39 1524 0104 010512 Cestovné 05

4646666513 Náklady na reprezentáciu 06

11 89610 72810 728518 Ostatné služby 07

6 3496 2116 211521 Mzdové náklady 08

1 8012 0472 047524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

383636527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Daň z motorových vozidiel 13

532 Daň z nehnuteľností 14

1717538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie pohľadávky 18

544 Úroky 19

146228228545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

55 62740 44840 448547 Osobitné náklady 22

548 Manká a škody 23

294412412549 Iné ostatné náklady 24

1 621551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku 25

552 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku 26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 32

561 Poskytnuté príspevky organizačným zložkám 33

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám 34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane 36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

137 10080 32980 329Účtová trieda 5 spolu r.01 až r.37 38
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Spolu
Číslo
účtu

1

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

4

Činnosť
Hlavná

nezdaňovaná

Číslo
riadku

32

Zdaňovaná
Výnosy

a b c

       / SID3 0 7 9 3 0 0 9IČOVýkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)

601 Tržby za vlastné výrobky 39

873100100602 Tržby z predaja služieb 40

2 8801 5751 575604 Tržby za predaný tovar 41

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 42

612 Zmena stavu zásob polotovarov 43

613 Zmena stavu zásob výrobkov 44

614 Zmena stavu zásob zvierat 45

621 Aktivácia materiálu a tovaru 46

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50

642 Ostatné pokuty a penále 51

643 Platby za odpísané pohľadávky 52

644 Úroky 53

1313645 Kurzové zisky 54

646 Prijaté dary 55

27 9944 8234 823647 Osobitné výnosy 56

648 Zákonné poplatky 57

649 Iné ostatné výnosy 58

651 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 59

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 60

653 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 61

654 Tržby z predaja materiálu 62

655 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 63

656 Výnosy z použitia fondu 64

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65

658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 67

5001 7681 768662 Prijaté príspevky od iných organizácií 68

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69

11 3089 6309 630664 Prijaté členské príspevky 70

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72

95 54887 03087 030691 Dotácie 73

139 103104 939104 939Účtová trieda 6 spolu r.39 až r.73 74

2 00324 61024 610Výsledok hospodárenia pred zdanením r.74 - r.38 75

591 Daň z príjmov 76

595 Dodatočné odvody dane z príjmov 77

2 00324 61024 610Výsledok hospodárenia po zdanení (r.75 - (r.76 + r.77))(+/-) 78
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Poznámky

k ........................................
(v eurách)

Za bežné účtovné
obdobie

mesiac rok mesiac rok

od do

Za bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

mesiac rok mesiac rok

od do

Účtovná závierka:

riadna

mimoriadna

vyznačuje sa X

IČO Daňové identifikačné číslo

Názov účtovnej jednotky

Sídlo účtovnej jednotky
Ulica a číslo

PSČ Názov obce

Číslo telefónu Číslo faxu
/ /

E-mailová adresa

Zostavené dňa: Podpisový záznam osoby
zodpovednej za vedenie
účtovníctva:

Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
účtovnej závierky:

Podpisový záznam
štatutárneho orgánu alebo
člena štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky:

��������������������	
�����
����������

31.12.2020

0 1 2 0 2 0 1 2 2 0 2 0

0 1 2 0 1 9 1 2 2 0 1 9

x

3 0 7 9 3 0 0 9

S l o v e n s k y  l u k o s t r e l e c k y  z v a z´ ´ ¨

J u n a c k a  6´

8 3 2 8 0 B r a t i s l a v a

14.5.2020

Vytvorene v programe FORM studio - www.kastnersw.cz´



I. Základné informácie o účtovnej jednotke

1. Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo
zriaďovateľom účtovnej jednotky:
Slovenský lukostrelecký zväz...................................................................

2. Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky:
Meno a priezvisko členov Názov orgánu Poznám ka

Vladimír Bužek štatutár

3. Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená:
.....................................................................
Poskytovanie príspevkov na športovú činnosť. Organizivanie športových podujatí
.....................................................................

4. Počet zamestnancov

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov: 2 2

z toho počet vedúcich zamestnancov 2 2

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť
pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia

5. Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky:
Organizácia nemá organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti

II. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:
x áno nie

2. Zmeny účtovných zásad a metód:

Druh zm eny zásady alebo m etódy Dôvod zm eny
Hodnota vplyvu na príslušnú zložku

bilancie

3. Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov:
a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou
b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou
c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom
d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou-obstarávacou cenou
e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou
f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom
g) dlhodobý finančný majetok
h) zásoby obstarané kúpou-obstarávacou cenou
i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou
j) zásoby obstarané iným spôsobom
k) pohľadávky-menovitou hodnotou



l) krátkodobý finančný majetok-menovitou hodnotou
m) časové rozlíšenie na strane aktív - menovitou hodnotou 
n) záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov-menovitou hodnotou
o) časové rozlíšenie na strane pasív -menovitou hodnotou
p) deriváty
r) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého
nehmotného majetku

Druh m ajetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová m etóda

samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných
vecí

4 roky 25 % rovnomerná

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku
.....................................................................

III. Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú v súvahe

1. Stav a pohyb dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné
obdobie
Tabuľka č. 1

Nehmotné
výsledky z
vývojovej a
obdobnej
činnosti

Softvér
Oceniteľné

práva

Ostatný
dlhodobý
nehmotný

majetok

Obstaranie
dlhodobého
nehmotného

majetku

Poskytnuté
preddavky na

dlhodobý
nehmotný
majetok

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku bežného
účtovného obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci bežného
účtovného obdobia

Oprávky

Stav na začiatku bežného
účtovného obdobia

Prírastky

Úbytky

Stav na konci bežného
účtovného obdobia

Opravné položky

Stav na začiatku bežného
účtovného obdobia

Prírastky

Úbytky

Stav na konci bežného
účtovného obdobia

Zostatková hodnota

Stav na začiatku bežného
účtovného obdobia

Stav na konci bežného
účtovného obdobia



Tabuľka č. 2

Pozemky
Umel. diela
a zbierky

Stavby

Samost.
hnuteľ.
veci a
súbory
hnuteľ.

vecí

Dopr.
prostr.

Pestovat.
celky

trvalých
porastov

Zákl.
stádo a
ťažné

zvieratá

Drobný a
ostat.
DHM

Obstar.
DHM

Poskyt.
predd. na

DHM
Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na
začiatku
bežného
účtovného
obdobia

28039,15

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na
konci
bežného
účtovného
obdobia

28039,15

Oprávky

Stav na
začiatku
bežného
účtovného
obdobia

26690,88

Prírastky

Úbytky

Stav na
konci
bežného
účtovného
obdobia

26690,89

Opravné položky

Stav na
začiatku
bežného
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Stav na
konci
bežného
účtovného
obdobia

Zostatková hodnota

Stav na
začiatku
bežného
účtovného
obdobia

Stav na
konci
bežného
účtovného
obdobia



2. Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobého majetku, pri ktorom má
účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Dlhodobý m ajetok
Hodnota za bežné účtovné

obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účt. jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účt. jednotka obmedzené právo s ním nakladať

3. Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku
Poistený m ajetok Poistná sum a (v celých eurách) Platnosť zm luvy (od - do)

4. Štruktúra dlhodobého finančného majetku

Názov spoločnosti
Podiel na

základnom
imaní (v %)

Podiel účtovnej
jednotky na
hlasovacích

právach (v %)

Hodnota vlast. imania ku koncu Účtovná hodnota ku koncu

bežného
účtovného obdobia

bezprostredne
predch. účtovného

obdobia

bežného
účtovného

obdobia

bezprostredne
predch. účtovného

obdobia

Zmena jednotlivých položiek dlhodobého finančného majetku

Podielové CP a
podiely v
ovládanej
obchodnej

spoločnosti

Podielové CP a
podiely v

obchodnej
spoločnosti s
podstatným

vplyvom

Dlhové CP
držané do
splatnosti

Pôžičky
podnikom v
skupine a
ostatné
pôžičky

Ostatný
dlhodobý
f inančný
majetok

Obstaranie
dlhodobého
f inančného

majetku

Poskytnuté
preddavky na

dlhodobý
f inančný
majetok

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na
začiatku
bežného
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny

Stav na konci
bežného
účtovného
obdobia

Opravné položky

Stav na
začiatku
bežného
účtovného
obdobia

Prírastky

Úbytky

Stav na konci
bežného
účtovného
obdobia

Zostatková hodnota

Stav na
začiatku



bežného
účtovného
obdobia
Stav na konci
bežného
účtovného
obdobia

5. Informácia o výške tvorby, zníženia a zúčtovania opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku a
opis dôvodu ich tvorby, zníženia a zúčtovania
.....................................................................

6. Prehľaď o významných položkách krátkodobého finančného majetku
Tabuľka č. 1

Krátkodobý finančný
m ajetok

Stav na začiatku bežného
účtovného obdobia

Prírastky Úbytky
Stav na konci bežného

účtovného obdobia

Majetkové cenné papiere na
obchodovanie

Dlhové cenné papiere na
obchodovanie 

Dlhové cenné papiere so
splatnosťou do jedného roka
držané do splatnosti 

Ostatné realizovateľné cenné
papiere

Obstarávanie krátkodobého
f inančného majetku

Krátkodobý finančný
m ajetok spolu

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný m ajetok
Zvýšenie/ zníženie

hodnoty
(+/-)

Vplyv ocenenia na výsledok
hospodárenia bežného účtovného

obdobia

Vplyv ocenenia na vlastné
im anie

Majetkové cenné papiere na
obchodovanie

Dlhové cenné papiere na
obchodovanie

Ostatné realizovateľné cenné papiere

Krátkodobý finančný m ajetok
spolu

7. Prehľaď opravných položiek k zásobám

Druh zásob
Stav na začiatku

bežného účt.
obdobia

Tvorba opravnej
položky (zvýšenie)

Zníženie opravnej
položky

Zúčtovanie opravnej
položky

Stav na konci
bežného účt.

obdobia

Materiál

Nedokončená výroba a polotovary
vlastnej výroby

Výrobky

Zvieratá

Tovar

Poskytnutý preddavok na zásoby

Zásoby spolu

8. Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy v členení na pohľadávky za hlavnú
nezdaňovanú činnosť, zdaňovanú činnosť a podnikateľskú činnosť
.....................................................................

9. Prehľad opravných položiek k pohľadávkam



Druh pohľadávok
Stav na začiatku

bežného účt.
obdobia

Tvorba opravnej
položky (zvýšenie)

Zníženie opravnej
položky

Zúčtovanie opravnej
položky

Stav na konci
bežného účt.

obdobia

Pohľadávky z obchodného styku

Ostatné pohľadávky

Pohľadávky voči účastníkom
združení

Iné pohľadávky

Pohľadávky spolu

10. Prehľad pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti
Stav na konci

bežného účtovného obdobia
bezprostredne predchádzajúceho účtovného

obdobia

Pohľadávky do lehoty splatnosti

Pohľadávky po lehote splatnosti 33 208,68

Pohľadávky spolu 33 208,68

11. Prehľad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 0 2187,35

nájomné 0 1530

náklady na súťaž 0 657,35

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:

12. Opis a výška zmien vlastných zdrojov
Stav na začiatku

bežného účtovného
obdobia

Prírastky (+) Úbytky (-) Presuny (+, -)
Stav na konci bežného

účtovného obdobia

Im anie a fondy

Základné imanie

z toho: 
nadačné imanie v nadácii

vklady zakladateľov

prioritný majetok

Fondy tvorené podľa
osobitného predpisu

Fond reprodukcie

Oceňovacie rozdiely z
precenenia majetku a
záväzkov

Oceňovacie rozdiely z
precenenia kapitálových
účastín

Fondy zo zisku

Rezervný fond



Fondy tvorené zo zisku

Ostatné fondy

Nevysporiadaný výsledok
hospodárenia minulých
rokov

31442,21 832,87 32275,08

Výsledok hospodárenia za
účtovné obdobie

Spolu 31442,21 832,87 32275,08

13. Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykázanej v minulých účtovných
obdobiach

Názov položky
Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie

Účtovný zisk

Rozdelenie účtovného zisku

Prídel do základného imania

Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu

Prídel do fondu reprodukcie

Prídel do rezervného fondu

Prídel do fondu tvoreného zo zisku

Prídel do ostatných fondov

Úhrada straty minulých období

Prevod do sociálneho fondu 

Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov

Iné 

Účtovná strata

Vysporiadanie účtovnej straty

Zo základného imania

Z rezervného fondu

Z fondu tvoreného zo zisku

Z ostatných fondov

Z nerozdeleného zisku minulých rokov

Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov

Iné

14. Opis a výška cudzích zdrojov

a) tvorba a použití rezerv

Druh rezervy
Stav na začiatku

bežného účt. obdobia
Tvorba rezerv Použitie rezerv

Zrušenie alebo
zníženie rezerv

Stav na konci bežného
účt. obdobia

Jednotlivé druhy
krátkodobých zákonných
rezerv

Jednotlivé druhy dlhodobých
zákonných rezerv

Zákonné rezervy spolu

Jednotlivé druhy
krátkodobých ostatných
rezerv

Jednotlivé druhy dlhodobých
ostatných rezerv

Ostatné rezervy spolu

Rezervy spolu



b) položky na účtoch 325 - Ostatné záväzky a 379 - Iné záväzky
Stav na začiatku bežného

účtovného obdobia
Prírastky (+) Úbytky (-)

Stav na konci bežného
účtovného obdobia

Účet 325 - Ostatné
záväzky

Účet 379 - Iné záväzky 945,51 18552,11 19248,36 249,26

c) a d) záväzky

Druh záväzkov

Stav na konci

bežného účtovného obdobia
bezprostredne predchádzajúceho

účtovného obdobia

Záväzky po lehote splatnosti

Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do
jedného roka

Krátkodobé záväzky spolu 730,92 724,92

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich
rokov vrátane 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov 

Dlhodobé záväzky spolu

Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 730,92 724,92

e) prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu

Sociálny fond Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Stav k prvému dňu účtovného obdobia 673,82 635,72

Tvorba na ťarchu nákladov

Tvorba zo zisku

Čerpanie

Stav k poslednému dňu účtovného obdobia 673,82 635,72

f) prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach

Druh cudzieho
zdroja

Mena
Výška úroku

v %
Splatnosť

Form a
zabezpečenia

Sum a istiny na konci
bežného účtovného

obdobia

Sum a istiny na konci
bezprostredne

predchádzajúceho
účtovného obdobia

Krátkodobý bankový
úver

Pôžička

Návratná f inančná
výpomoc

Dlhodobý bankový
úver

Spolu

g) prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výdavkov budúcich období

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:



15. Významné položky výnosov budúcich období
Položky výnosov budúcich

období z dôvodu
Stav na konci bezprostredne
predch. účtovného obdobia

Prírastky Úbytky
Stav na konci bežného

účtovného obdobia

Bezodplatne nadobudnutého
dlhodobého majetku

Dlhodobého majetku
obstaraného z dotácie

Dlhodobého majetku
obstaraného z f inančného
daru 

Dotácie zo štátneho rozpočtu
alebo z prostriedkov Európskej
únie

Dotácie z rozpočtu obce alebo
z rozpočtu vyššieho
územného celku

Grantu

Podielu zaplatenej dane

Dlhodobého majetku
obstaraného z podielu
zaplatenej dane

16. Údaje o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Záväzok
Stav na konci bezprostredne
predch. účtovného obdobia

Istina Finančný náklad
Stav na konci bežného

účtovného obdobia

Celková suma dohodnutých
platieb

do jedného roka vrátane

od jedného roka do piatich
rokov vrátane

viac ako päť rokov

IV. Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát

1. Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar

Typ výrobkov, tovarov, služieb Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

športové potreby 1574,67

školenie, mentálna príprava 100

2. Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov
a iných ostatných výnosov

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Prijaté dary

Osobitné výnosy 4822,87 27993,83

Zákonné poplatky

Iné ostatné výnosy

3. Prehľad dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia
Prehľad dotácií a grantov Sum a

štátna dotácia 87030,00



4. Opis a suma významných položiek finančných výnosov

Výnosy Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Finančné výnosy, z toho:

Kurzové zisky, z toho:

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

5. Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov

Náklady Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Náklady na ostatné služby 5521,71 2461,27

Osobitné náklady 40448,19 56712,95

Iné ostatné náklady

6. Prehľad o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane za bežné účtovné obdobie

Účel použitia podielu zaplatenej dane
Použitá sum a z bezprostredne

predch. účtovného obdobia
Použitá sum a bežného účtovného

obdobia

Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia

7. Opis a suma významných položiek finančných nákladov

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predch. účtovné

obdobie

Finančné náklady, z toho:

Kurzové straty, z toho: 228,24 145,92

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 228,24 145,92

8. Náklady vynaložené v súvislosti s auditom účtovnej závierky
Jednotlivé druhy nákladov za: Sum a

overenie účtovnej závierky

uisťovacie audítorské služby okrem overenia účtovnej závierky

súvisiace audítorské služby

daňové poradenstvo

ostatné neaudítorské služby

Spolu

V. Opis údajov na podsúvahových účtoch

Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky:
.....................................................................



VI. Ďalšie informácie

1. Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí
a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých
udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky;

Aktíva Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

práva zo servisných zmlúv

práva z poistných zmlúv

práva z koncesionárskych zmlúv

práva z licenčných zmlúv

práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane
z príjmov

2. Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne
záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia

Pasíva Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

zo súdnych rozhodnutí

z poskytnutých záruk

zo všeobecne záväzných predpisov

z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia:

3. Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú
sa v súvahe
.....................................................................

4. Prehľad nehnuteľných kultúrnych pamiatok, ktoré sú v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky
.....................................................................

5. Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka a dňom jej zostavenia
.....................................................................



Návrh ROZPOČETU SLZ na rok 2020

VÝDAJE VÝDAJE

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

strelci

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

strelci

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

4700 4700 4700 0 0 4700

0 0 0 0 0

52.71 52.71

0 0 0 0 0

500 100 400 0

0

600 100 100 400 475 0 0 475

280 80 200 2123.71 0.00 2123.71 0.00

2932.28 2932.28 0 0

2300 300 2000 0 0 0 0

0

0

0

0

0

3200 1200 1200 800 1526.93 1526.93 1526.93

11580 1480 1600 8500 11810.63 4459.21 3703.35 5175

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

strelci

Spoluúčasť 

SLZ PUŠ
Výdaje spolu

Spoluúčasť 

strelci

Spoluúčasť 

SLZ PUŠ

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0

0 0

1400 150 50 1200 0.00

0 0.00

1600 50 50 1500 240.00 0 0 240

1000 100 900 0.00

6000 500 5500 1095.41 0 0 1095.41

1600 1600

650 650 208 0 0 208

650 650 536.4 536.4

11300 300 1250 9750 3679.81 1600 0 2079.81

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

strelci

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

850 850 960.24 960.24

300 300 300 300

300 300 300 300

300 300 300 300

300 300 300 300

800 800 750 750

0

350 350 295 295

350 350 350 350

600 600 550.1 550.1

500 500 0 0

500 500 500 500

500 500 500 500

500 500 500 500

300 300 300 300

550 550 550 550

200 200 199.99 199.99

CEC Maďarsko

Sústredenia NŠC Machán, baránková

REPREZENTÁCIA DOSPELÝCH

Výjazdy

EGP Poreč

Sústredenia 

Výjazdy / umiestneia

ME 3D Slovinsko/MS field  Kanada

CEC Chorvátsko

CEC Rakúsko

CEC Maďarsko

Sustredenie JAR/dukla Longová

AWC Berlin 3. kolo

Veronica's Cup Kamnik

ME Antalya

AWC Guatemala

CEC Srbsko

AWC Turecko 2. kolo

Zdravotné Prehliadky

Materiál pre Reprezentáciu

CEC Srbsko

CEC Chorvátsko

CEC Slovensko

CEC Slovensko

CEC Rakúsko

IFAA EBCH, Francúzko

Výjazdy

ME Mládeže, VeľkáBritánia

EYC Rumunsko

Veronica's Cup Kamnik

 

Dunajský Pohár

IFAA EIAC, Severné Írsko

miestenka na OH

Materiál pre Reprezentáciu (beiter)

Spolu

Reprezentácia Mládež / CTM

Sústredenia 

Iné

BA Viničné

Lukostrelec BB

Reflex Žilina

MŠK Kežmarok

Ceny

Slovenský Pohár Terénna/3D

Spolu

Súťaže

Slovenský Pohár Hala

Ceny

Slovenský Pohár Terčová

Terčová Dospelý

Terčová Mládež

Terčová Veteráni

Terénna a  3D

Ocenenia

Horné Huščie

Orlík Sliač

KŠL Robin Zvolen

Majstrovstvá SR

Hala Dospelý

Hala Mládež

Ceny

Medzinárodné MSR halova 3D

ČERPANIE k31.12.2020

PRÍJMY



1300 340 960 4284.09 0 190.3 4093.79

1100 1100 765.39 765.39

550 550 558 558

1000 1000 1609.93 33.48 1576.45

150 150

50 50 162.78 162.78

800 250 550

300 300

12450 0 790 11660 14035.52 0 1384.01 12651.51

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

18000 18000 19318.34 19318.34

6500 500 6000 7277.1 7277.10

24500 0 500 24000 26595.44 0 0 26595.44

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

800 800

800 400 400 115.81 115.81

1600 0 400 1200 115.81 0 115.81 0

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

6221 6221

0 0 0 0 6221 0 0 6221

PUŠ max 6400

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

strelci

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

650 650 916.22 916.22

100 100 100 100

100 50 50 210.25 210.25

250 250 264 120 144

250 100 150 0 0

350 100 250 0 0

1500 1500 936 0 180 756

0

200 70 130 162.48 27.89 134.59

800 800 720 720

400 200 200 264.76 0 107.29 157.47

3012 750 2262 4590 0 0 4590
500 200 300 211 211

4400 2200 2200 4625.28 1541.76 3083.52

3800 3800 3668.98 1249.92 2419.06

700 250 450 73.02 73.02

350 150 200 212.99 12.99 200

17362 0 4420 12942 16954.98 0 3623.12 13331.86

78792 1780 8960 68052 79413.19 6059.21 8826.29 66054.62

Výdaje spolu

Spoluúčasť 

SLZ
PUŠ

80399 80399 87030 87030

9300 9300 8955 8955

80 80 200 200

1000 1000

150 150 100 100

150 150

450 450 1574.67 1574.67

1400 1400 1768.12 1768.12

5100 5100 290.59 290.59

4700 4700

4000 4000 1600 1600

2932.28 2932.28

24358.81 24358.81

131087.81 13800 36888.81 80399 104450.66 8265.66 9155 87030

PUŠ max. 16079

CEC+MSR+Lukostrelec

Bannery + Vlajky

WA licencie

Spolu

Finančné príspevky na činnosť klubov

Príspevok na činnosť klubov

Mládež (PUŠ min. 12060)

WA ocenenia

SLZ ocenenie

Materiál

terče

pre rozhodcov

IFAA

Spolu

Režia SLZ

Členské

WA

IFAA

Dospelý

Spolu

Vzdelávanie

Školenia

Rozhodcovia

Tréneri

Kapitálové Výdavky

Spolu

Skórovací systém

Diplomacia

Spolu

Internet - Doména a webhosting

Vedenie registrov fyzických a 

právnických osôbBankové poplatky

Prenájom priestorov

Valné zhromaždenie

Mzdy zamestnancov aparátu

Poštovné, kolky, clo, DPH

Spotrebný materiál

Vybavenie kancelárie

Vedenie účtovnictva a miezd

Audit

Likvidácia KŠZ

podatelna, registrovaná adresa

Mládež

Dukla

Zostatok na účte pre rok 2020

Spolu

Reklama, sponzoring

Predaj predmetov

Semináre

Predaj materiálu

Spoluúčasť stelci

Dospelý

PRÍJMY

Príspevok uznanému športu

Vlastné zdroje
Členské

Príjmy s prestupov

NŠC

Kontrolór

Sekretár

Pomocný personál

Propagácia
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